[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 0094/2026

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de janeiro de 2026.

Senhor Presidente,

	Apresento a V. Exa. nos termos do artigo 225 do Regimento Interno a presente indicação, para que solicite ao Sr. Samuel Moreira, Prefeito Municipal, que, através da secretaria competente execute serviço de limpeza da rua oposta a praça Vila Romão.
	A situação ainda passa por um agravante, existe sinais de que uma máquina pá carregadeira executa o trabalho de soterramento do lixo ali depositado, evidente crime ambiental.
JUSTIFICATIVA:

	Para oferecer condições de saúde aos moradores, prevenção contra pragas, mosquitos da dengue e animais peçonhentos.

		Respeitosamente.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

[image: ]
[image: ]
[image: ]

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png